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 شماره 
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غیر محرمانه

دستگیری صادق بوقی تکذیب شد
خبر  به  کنش  وا در  گیان  انتظامی  فرماندهی 
دستگیری فردی با هویت مشخص، پس از انتشار 
تصاویر رقص از وی در فضای مجازی اطلاعیه‌ای‌ مبنی 
بر عدم دستگیری این فرد توسط این نهاد صادر کرد. 
چند روزی است تصاویری از رقص یکی از شهروندان 
رشتی در فضای مجازی و متعاقب آن شایعاتی مبنی 
بر دستگیری این فرد دست به دست می‌شود. مرکز 
گیان طی  اطلاع‌رسانی فرماندهی انتظامی استان 
اطلاعیه‌ای اعام کرد که در پی انتشار ‌ ویدیو فردی 
به هویت معلوم در شهر رشت و اخبار غیرواقعی در 
خصوص دستگیری وی و پلمب برخی مغازه‌ها، با 
بررسی به‌عمل آمده مشخص شد چنین موضوعی 
صحت نداشته و صِرفاً در چارچوب قانون به افراد 
هنجارشکنی که به صورت مختلط اقدام به رفتارهای 
خارج از عرف در فضای مجازی نموده بودند تذکر داده 

شد.
 

گلشیفته در آغوش تروریست‌ها!
گلشیفته فراهانی در حاشیه مراسم اهدای جایزه 
نوبل صلح با عبدالله مهتدی، دبیرکل حزب کومله دیدار 
کرد. در جریان این دیدار عبدالله مهتدی می‌گوید: 
»ما هم‌پیمان بودیم یک مدتی« و گلشیفته فراهانی 
در پاسخ می‌گوید: »تا ابد هستیم. ما هم‌پیمانیم تا 

همیشه.«
 
اعتراض به پرداخت نشدن سنوات 

کارگران ابنیه فنی راه آهن دورود می‌گویند که هنوز 
کارفرما  موفق به دریافت مطالبات سنواتی خود از 
نشده‌اند. یک منبع کارگری در ابنیه فنی راه آهن دورود 
به خبرنگار ایلنا گفت: ما حدود ۳۵۰ کارگر ابنیه فنی 
ناحیه دورود هستیم که مطالبات سنواتی ما از سال 
۹۲ به تاخیر افتاده در عین حال درخواست ما کارگران 
تسریع در اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای افزایش 
، در ادامه بی‌توجهی  حقوق است. به ادعای این کارگر
کارفرما به وضعیت مطالبات معوقه، روز گذشته )۱۹ آذر 
ماه( گروهی از همکاران به همراه خانواده‌هایشان در 
محدوده محل کار خود از ایستگاه بافق تا بم دست به 

اعتراض صنفی زدند.
 

حق شادی نداریم !
الهام حمیدی بازیگر زن سینما و تلویزیون با انتشار 
گرام از تحمیل سکوت به بازیگران بعد  پستی در اینستا
کرد. الهام حمیدی نوشت:  از اتفاقات خوب شکایت 
اخیرا خیلی بحث توهین‌های کامنتی به شخصیت‌ها 
تو رسانه توسط افراد مختلف مطرح شده. گفتم بد 
نیست بگم من هم تحمیل سکوت رو ٢ جا دیدم: یکبار 
وقتی فوتبالیست‌هامون تو جام جهانی حق شادی بعد 
از گل نداشتن و یکبار هم وقتی بازیگرامون بعد شرکت 
تو جشنواره فجر کلی فحش خوردند. ظاهرا اشاره به 
هر اتفاق امیدوارکننده‌ای سیل توهین تو کامنت‌ها و 
کانت‌های  دایرکت رو به همراه داره آیا واقعا صاحب این ا

توهین کننده مردم با فرهنگ ایرانی اند .
 
طلاق یکتا ناصر از منوچهر هادی 

یکتا ناصر در برنامه »فیلم امروز« اعام کرد که از 
منوچهر هادی جدا شده است. یکتا ناصر در این برنامه 
می‌گوید: من تا زمانی که همسر منوچهر هادی بودم، 
در این یک سال و اندی که از منوچهر هادی جدا 
شده‌ام سعی بر این داشتیم که این موضوع را نگوییم و 

آخرین فیلم‌مان حدود هشت صبح بود.

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند گهی استخدام روی ایستگاه اتوبوس شهری   آ

رونمایی از مستند زندگی  علی انصاریان 
مراسم رونمایی از فیلم مستند »آخرین قرار« با 
گران و ورزشکاران و جمعی از  حضور سازندگان، سینما
پیشکسوتان باشگاه پرسپولیس در پردیس سینمایی 
گروه  گزارش روابط عمومی  چارسو برگزار شد.  به 
سینمایی هنر و تجربه، در ابتدای این مراسم سعید 
کارگردان( با تشکر از شرایطی که برای نمایش  چاری )
این فیلم فراهم شده است گفت: من مستندهای 
زیادی ساخته‌ام اما این اولین مستندی بود که برای 
یکی از دوستان خودم ساختم و بیشتر یک کار دلی 
بود تا یاد علی انصاریان را زنده نگه‌ داریم و مطمئنم 
که علی انصاریان ما را امروز می‌بیند.   سردار محمد 
رویانیان، مدیرعامل سابق باشگاه پرسپولیس نیز با 
تشکر از سازندگان مستند »آخرین قرار« بیان کرد: 
علی انصاریان ورزشکار و هنرمندی مردمی بود که در 
دل جامعه با مردم بود و یک انسان ویژه بود و افرادی 
گی‌ها داشت که قطعا من و  مانند علی انصاریان ویژ
بسیاری دیگر از افراد نداریم و به نوعی آنها جزو مفاخر 
و الگوهای جامعه هستند.  وی ادامه داد: در دنیا 
ما را به نام ورزشکاران و هنرمندانمان می‌شناسند 
و ساخت مستندهایی مانند »آخرین قرار« باعث 
که به یاد و شناخت چنین افرادی عمق  می‌شود 
بیشتری داده شود و کار بسیار ارزشمندی است زیرا 
آن هنرمند و ورزشکار کارهای خودش را کرده و نوشته 
است و با ساخت چنین مستندهایی این ما هستیم 
که در حال بازخوانی آن نوشته‌ها هستیم.  رویانیان با 
طلب آمرزش برای ورزشکاران و هنرمندان از دنیا رفته 
کید کرد که  مانند علی انصاریان و مهرداد میناوند تا
باید قدر هنرمندان و ورزشکاران پیشکسوت را بیشتر 
بدانیم.  فیلم مستند »آخرین قرار« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی سعید چاری با نگاهی به زندگی علی 

انصاریان ساخته شده است. 

یاد

کارگردان فیلم سینمایی »چرا گریه نمی‌کنی؟« گفت: سیستم 
پخش و توزیع فیلم در ایران به یک پوست‌اندازی جدی 
نیاز دارد تا از این وضع بدوی خارج شود. علیرضا معتمدی 
کران فیلمش از ۱۲ روز قبل آغاز شده، در گفت‌وگویی با  که ا
ایسنا درباره نارضایتی خود از شرایط پخش فیلمش بیان کرد: 
مساله من فقط »چرا گریه نمی‌کنی؟« نیست، بلکه معتقدم 
شرایط پخش برای فیلم‌های دیگر هم مناسب نیست چرا 
کران و پخش در سینمای ایران با یک سیستم بدوی و  که ا
کنون هیچ  غیرعلمی پیش می‌رود؛ سیستمی که از گذشته تا
تغییری نکرده و هیچ نوع زمینه‌سازی، تبلیغات، نیاز سنجی 
و مخاطب‌سنجی انجام نمی‌شود. فیلم‌ها هم در نهایت 
مثل یک گروگان در دست پخش‌کننده می‌مانند که سازنده 
اثر هیچ کنترلی روی آن ندارد.  او درباره اینکه آیا انتقادش 
کران است، گفت:  به‌خاطر تعداد زیاد فیلم‌های در حال ا
تعداد فیلم‌ها بهانه‌ای است که معمولا پخش کننده‌ها مطرح 
کران را می‌توان با  می‌کنند در حالی که فیلم‌های در حال ا
مدیریت درست پخش‌کننده‌ها در یک زمان و شرایط مناسب 
به دست مخاطب رساند. مثا درباره وضعیت فیلم خودم 
گاهی  می‌بینم که هیچ تلاشی از سوی پخش‌کننده برای آ
کران این فیلم انجام نمی‌شود. وقتی یک  مخاطب از ا
کران می‌شود به طور طبیعی اولین کار این است  فیلم ا
که مخاطبان سینما و مخاطبانی که مناسب آن فیلم 
کرانش باخبر شوند ولی این اتفاق  هستند، از ا
درباره »چرا گریه نمی‌کنی؟« رخ نداده، آن هم 
در شرایطی که طبق قرارداد، تبلیغات بر عهده 
پخش‌کننده است.  وی افزود: یک تولیدکننده 
چند میلیارد تومان برای ساخت فیلمی هزینه 

کد می‌ماند تا بعد به  می‌کند و گاهی یکی، دو سال پولش را
سوددهی برسد. در این میان واسطه‌ای به نام پخش‌کننده 
توزیع فیلم را بر عهده می‌گیرد و باید برای آن هزینه کند چرا که 
۱۳ درصد فروش فیلم را در اختیار می‌گیرد، پس به اِزای آن باید 
تلاشی انجام دهد تا فیلم بهتر فروخته شود که سهم خودش 
هم بیشتر شود. البته تمام هزینه تبلیغات در نهایت از جیب 
تولیدکننده خرج می‌شود و پخش‌کننده فقط هزینه‌کرد آن را بر 
عهده دارد. در واقع پخش‌کننده با پول تولیدکننده برای فیلم 
تصمیم می‌گیرد و نمی‌دانم چطور می‌شود که در این میان 
نظر سازنده فیلم هم توسط پخش‌کننده حذف می‌شود.  
معتمدی در این خصوص توضیح داد: من در این مدت 
گهی  درخواست‌هایی از پخش‌کننده داشتم از جمله دادن آ
کران خصوصی برای همکاران  در صفحات مجازی یا یک ا
سینمایی و خبرنگارانی که به هر دلیلی فیلم را سال گذشته در 
جشنواره فجر ندیدند اما دیر انجام شدند. همچنین سرگروه 
فیلم پردیس سینمایی کورش است و فیلم باید در این پردیس 
کران تا به امروز،  در سالن بزرگ نمایش داده شود ولی از ۱۱ روز ا
فیلم »چرا گریه نمی‌کنی؟« پنج روز نمایش داده نشده و ۶ روز 
کران شده است. هنوز هم در سالن  هم در یک سالن ۱۰ نفره ا
کران می‌شود و جالب است که  کوچک VIP با ظرفیت محدود ا
کران به فیلم انگ  برای توجیه چنین چیزی، پیش از شروع ا
کران هم سرگروه  زده می‌شود که نمی‌فروشد و یک هفته بعد از ا
گرفته می‌شود.  وی ادامه داد: در این چند روز پیغام‌های 
زیادی از نقاط مختلف شهر تهران و نیز شهرهای دیگر دریافت 
کردم که می‌خواستند فیلم را تماشا کنند ولی سانس مناسب 
کران فیلم‌هایی مثل »فسیل« یا  پیدا نمی‌کردند. من با ا
»هتل« هیچ مشکلی ندارم ولی مخاطب این فیلم‌ها بیشتر 

خانواده‌ها هستند که سانس‌های آخر هم برایشان مناسب 
است اما فیلمی مثل »عامه پسند« یا »چرا گریه نمی‌کنی؟« که 
مخاطبشان بیشتر قشر دانشجو و کارمند است چرا بیش‌ترین 
سانس‌های صبح و ظهر را باید داشته باشد؟ چنین مواردی 
این تصور را پیش می‌آورد که قصد بر این است فقط یکسری 

تولیدات خاص دیده شود. 
کید کرد: آنچه نسبت به آن انتقاد دارم مسئله  معتمدی تا
شخصی من نیست چون فیلم من در مقابل آنچه در کل 
سینما اتفاق می‌افتد، اهمیتی ندارد. مسئله اصلی آسیب زدن 
به فرهنگ و گذشته‌ای است که آدم‌های بزرگی در آن فیلم 
گر قرار باشد هر کسی بر سر فیلم‌های ما بکوبد و  ساختند. ا
کران شود،  در نهایت سالی فقط ۲۰ فیلم کمدی ساخته و ا
دسترنج کسانی همچون علی حاتمی، مسعود کیمیایی، 
داریوش مهرجویی، بهرام بیضایی و فیلمسازانی از نسل بعد 
همچون حاتمی‌کیا و خیلی‌های دیگر به راحتی از بین می‌رود.  
کران فیلم خودم ندارم  او در پایان گفت: من مشکلی با زمان ا
و به نظرم بجز ماه‌های رمضان و محرم که مناسکی وجود دارد 
و مردم کمتر به سینما می‌روند، تمام فیلم‌ها در هر زمانی 
کران شوند. من  به شرط بررسی‌های لازم و دقیق می‌توانند ا
هم به شورای صنفی نمایش شکایت خود را ارائه می‌دهم 
به‌خصوص آنکه طرح انتقادم در فضای مجازی با حمایت 
جمعی از همکارانم مواجه شد. منتها امروز، روزی است که باید 
کران، فکر اساسی شود. سینمای ایران الان  برای وضعیت ا
کران  نیازمند یک پوست‌اندازی جدید در سیستم توزیع و ا
کران  است تا این سیستم به‌روز و علمی شود و فیلم‌ها فله‌ای ا
کران آن‌ها در مناطق و  نشوند بلکه تعداد و زمان سانس‌های ا

شهرهای مختلف دقیق‌تر تنظیم شود. 

 : ی ضا معتمد علیر

سیستم توزیع فیلم 
به پوست‌اندازی 
نیاز دارد

گپ

ارکستر هنرستان موسیقی پسران در دو بخش بادی ـ چوبی و بادی ـ برنجی 
روی صحنه خواهد رفت و این در حالی است که حمایت‌های بادی‌نواز 

پیشکسوت یعنی جاوید مجلسی را نیز در کنار خود خواهند داشت. 
کیوان جولایی )نوازنده ترومبون و مدرس هنرستان موسیقی پسران( طی 
گفت‌وگویی با ایسنا از برگزاری کنسرت ارکستر هنرستان موسیقی در کنار 
تعدادی از نوازندگان ارکسترهای سمفونیک تهران و ملی خبر داد و گفت: 
اجرای ارکستر بادی در دو بخش آنسامبل بادی برنجی و چوبی روی صحنه 
می‌رود که به همراه گروه کوبه‌ای آثاری را اجرا می‌کنند. در بخش برنجی آثار 
تین و سویینگ اجرا می‌شود و در بخش چوبی هم قطعات کلاسیک و  جز، لا

موسیقی فیلم به صحنه خواهد رفت. 
او ادامه داد: تمرین کنسرت ما از تابستان شروع شده که ابتدا گروه برنجی‌ 
کار خود را آغاز کردند و سپس چوبی‌ها اضافه شدند. در این فکر بودیم که 
قطعه‌های جدیدی را اجرا کنیم که قبلاً توسط ارکسترهای بادی اجرا نشده 

است، به همین جهت به همراه استاد جاوید مجلسی که یکی از قدیمی‌ترین 
نوازندگان ساز بادی برنجی است، بعضی از قطعات رپرتوار را تنظیم کردیم. 

این هنرمند درباره ماجرای برگزاری این کنسرت گفت: من در هنرستان 
موسیقی تدریس می‌کنم و مدتی است که به همراه استاد مجلسی، تصمیم 
به برگزاری این کنسرت داشتیم اما تصمیم ما به برگزاری این کنسرت با شیوع 
کنون که از آن برهه فاصله  ویروس کرونا مصادف شد. به همین جهت ا
گرفته‌ایم، کنسرت ارکستر بادی را ۱۱ دی‌ماه ساعت ۱۹ در تالار رودکی برگزار 

می‌کنیم. 
از جولایی درباره ادامه‌دار بودن این دست از کنسرت‌ها سوال کردیم 
که پاسخ داد: این کنسرت‌ها قرار است ادامه‌دار باشند و هر بار با رپرتواری 
جدید برگزار خواهد شد. همین‌طور قرار است کارهایی را ارائه دهیم که قبلا 
کمتر در آنسامبل‌ها و ارکسترهای بادی اتفاق افتاده است. باوجود اینکه از 
سیکل هنرستان پیروی می‌کنیم اما می‌خواهیم اتفاقات جدیدی را رقم بزنیم. 

مدیرعامل کانون پرورش فکری گفت: ۶۰ قصه‌گو در بخش ملی و بین‌المللی 
بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی که از ۲۷ تا ۳۰ آذر در شهر یزد برگزار 

می‌شود، به رقابت با یکدیگر می‌پردازند.
به گزارش مهر، نشست خبری بیست و پنجمین جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی 
پیش از ظهر روز دوشنبه ۲۰ آذر با حضور حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و فرهاد فلاح معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان و رئیس جشنواره و جمعی از قصه‌گویان و مدیران کانون پرورش فکری و 
اصحاب رسانه برگزار شد. علامتی در ابتدای این نشست گفت: کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان از سال‌های دور توفیق برگزاری جشنواره قصه‌گویی را دارد و 
نخستین جشنواره را در سال ۷۶ در استان گیلان برگزار کرد. بنابراین برگزاری جشنواره 
توسط کانون پرورش فکری سابقه دیرینه دارد. از آن سال‌ها جشنواره آغاز شده 
است و امروز به دوره بیست و پنجم جشنواره رسید و با افتخار می‌گوییم که جشنواره 

قصه‌گویی سابقه ربع قرن را در ایران دارد و توانسته‌ایم فرهنگ قصه و قصه‌گویی 
را تقویت کنیم. وی افزود: در این سال‌ها دوره‌های آموزشی قصه و قصه‌گویی را در 
کز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغاز کرده‌ایم و کتاب‌هایی در این  مرا
حوزه منتشر و جلسات نقد و بررسی برگزار شده است. همچنین دوره‌های مختلفی 
از جشنواره در استان‌های مختلف برگزار شد. از آنجا که فرهنگ قصه و قصه‌گویی 
ریشه در تاریخ و فرهنگ مان دارد، ما هم سعی داریم روز به روز بیشتر به این 
موضوع بپردازیم. مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در پاسخ 
به این پرسش که چرا کانون در حوزه قصه گویی ورود کرده است، گفت: قصه و 
گر به قصه و قصه‌گویی بپردازیم، دیگر  قصه‌گویی یک اقدام پایه فرهنگی است، یعنی ا
تولیدات فرهنگی و هنری هم می‌توانند از قصه شکل بگیرد. بنابراین سرمایه گذاری 
در حوزه قصه و قصه‌گویی امری ضروری است. ریشه داستان، رمان، نمایشنامه، 
فیلمنامه، تابلوی نقاشی، مجسمه، موسیقی، شعر همه از درون قصه شکل می‌گیرد. 

همراهی جاوید مجلسی با یک ارکستر جوان 

علامتی: ۶۰ قصه‌گو در جشنواره قصه‌گویی رقابت می‌کنند


